

## 平安银行股份有限公司 2019 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与2019年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币百万元

项目	2019 年 (未经审计)	2018 年 (经审计)	增减变动幅度
营业收入	137,958	116,716	18.2%
营业利润	36,289	32,305	12.3%
利润总额	36,240	32,231	12.4%
归属于本公司股东的净利润	28,195	24,818	13.6%
扣除非经常性损益后归属于本公司股东的净利润	28,086	24,700	13.7%
基本/稀释每股收益(元/股)	1.54	1.39	10.8%
平均总资产收益率(%)	0.77	0.74	+0.03 个百分点
加权平均净资产收益率(%)	11.30	11.49	-0.19 个百分点
	<b>2019 年 12 月 31 日 (未经审计)</b>	<b>2018 年 12 月 31 日 (经审计)</b>	<b>增减变动幅度</b>
资产总额	3,939,070	3,418,592	15.2%
股东权益	312,983	240,042	30.4%
归属于普通股股东的股东权益	273,035	220,089	24.1%
股本	19,406	17,170	13.0%
归属于普通股股东的每股净资产(元/股)	14.07	12.82	9.8%
不良贷款率(%)	1.65	1.75	-0.10 个百分点
本金或利息逾期 90 天以上贷款占比(%)	1.35	1.70	-0.35 个百分点
逾期 90 天以上贷款偏离度(%)	82	97	-15 个百分点
逾期 60 天以上贷款偏离度(%)	96	110	-14 个百分点
拨贷比(%)	3.01	2.71	+0.30 个百分点

拨备覆盖率(%)	183.12	155.24	+27.88 个百分点
逾期 90 天以上贷款拨备覆盖率(%)	222.89	159.45	+63.44 个百分点

注：（1）本行于 2016 年 3 月 7 日非公开发行 200 亿元非累积型优先股，在计算“每股收益”及“加权平均净资产收益率”时，分子均扣减了已发放的优先股股息。  
（2）逾期 90 天以上贷款偏离度=逾期 90 天以上贷款余额/不良贷款余额。  
（3）逾期 60 天以上贷款偏离度=逾期 60 天以上贷款余额/不良贷款余额。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2019 年，本行坚持“科技引领、零售突破、对公做精”十二字策略方针不动摇，整体经营稳中趋好，资产质量持续改善。

2019 年，本行实现营业收入 1,379.58 亿元，同比增长 18.2%；利润总额 362.40 亿元，同比增长 12.4%；归属于本公司股东的净利润 281.95 亿元，同比增长 13.6%；扣除非经常性损益后归属于本公司股东的净利润 280.86 亿元，同比增长 13.7%。

2019 年末，本行资产总额 39,390.70 亿元，较上年末增长 15.2%。发放贷款和垫款总额（含贴现）23,232.05 亿元，较上年末增长 16.3%；其中，个人贷款余额 13,572.21 亿元、较上年末增长 17.6%，个人贷款占发放贷款和垫款总额（含贴现）比例为 58.4%、较上年末提升 0.6 个百分点；企业贷款余额 9,659.84 亿元，较上年末增长 14.5%。吸收存款余额 24,369.35 亿元，较上年末增长 14.5%，其中，个人存款余额 5,836.73 亿元、较上年末增长 26.4%，个人活期存款余额 1,999.49 亿元、较上年末增长 15.3%；企业存款余额 18,532.62 亿元、较上年末增长 11.2%，企业活期存款余额 5,953.17 亿元、较上年末增长 11.6%。

2019 年，本行积极应对外部宏观经济变化，持续优化信贷结构，资产质量指标持续改善，风险抵补能力进一步增强。2019 年末，本行不良贷款率 1.65%，较上年末下降 0.10 个百分点；本金或利息逾期 90 天以上贷款余额占比 1.35%，较上年末下降 0.35 个百分点；逾期 90 天以上贷款偏离度 82%，较上年末下降 15 个百分点；逾期 60 天以上贷款偏离度 96%，较上年末下降 14 个百分点；拨贷比 3.01%，较上年末增加 0.30 个百分点；2019 年，本行计提的信用及其他资产减值损失为 595.27 亿元，同比增加 116.56 亿元，增幅 24.3%；2019 年末，拨备覆盖率和逾期 90 天以上贷款拨备覆盖率分别为 183.12% 和 222.89%，分别较上年末增加 27.88 和 63.44 个百分点。

## 三、备查文件

经本行法定代表人谢永林、行长胡跃飞、首席财务官项有志、会计机构负责人朱培卿签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

平安银行股份有限公司董事会

2020年1月14日